PAGE
7

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №
г. Петропавловск-Камчатский

от                      2020 года
	О внесении изменения в приложение к приказу Министерства здравоохранения Камчатского края от 06.10.20110 № 303 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве здравоохранения Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 26.06.2009 № 261-П «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в связи с изменением штатного расписания Министерства здравоохранения Камчатского края в части наименования структурного подразделения, а также изменений положений должностных регламентов государственных гражданских служащих Камчатского края, замещающих должности, связанные с коррупционными рисками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства здравоохранения Камчатского края от 06.10.2010 № 303 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве здравоохранения Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками» изменение, изложив его в редакции согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр                                                                                            Е.Н. Сорокина

СОГЛАСОВАНО

Начальник Главного управления

государственной службы Губернатора

и Правительства Камчатского края
Е.В. Мехоношина

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения Министерства

здравоохранения Камчатского края

Е.Ю. Яшихина

Елена Юрьевна Яшихина 42-10-48
Пояснительная записка

к проекту приказа Министерства здравоохранения Камчатского края

«О внесении изменения в приложение к приказу Министерства здравоохранения Камчатского края от 06.10.2010 № 303 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве здравоохранения Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками»
Настоящий проект приказа разработан в связи с изменениями штатного расписания Министерстве здравоохранения Камчатского края (переименование отдела организационно-кадровой работы наград в отдел правового и кадрового обеспечения.
Проект приказа размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» с 24 марта 2020 года для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

Издание приказа не потребует дополнительных средств из краевого бюджета, оценке регулирующего воздействия не подлежит.

	Приложение к приказу Министерства здравоохранения Камчатского края

от «___»_____ 2020 №____

Приложение к приказу Министерства здравоохранения Камчатского края

от 06.10.2010 № 303

Перечень

должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве здравоохранения Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками
	№
	Наименование структурного подразделения
	Наименова-

ние должности
	Основание утверждения должности (дата, № правового акта об утверждении штатного расписания)
	Должностной регламент
	Примечание

	Дата

утверждения
	извлечение из положений

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций

	1.
	Отдел правового и кадрового обеспечения
	референт

	18.04.2019 № 214
	16.03.2020
	является членом комиссии, образованной в соответствии с законодательством о государственной гражданской службе в Министерстве здравоохранения Камчатского края (далее – Министерство); участвует в подготовке проектов нормативных правовых актов Камчатского края осуществляет оценку и анализ наградных документов на граждан, представляемых к награждению государственными и ведомственными наградами, наградами Камчатского края, наградами Министерства

	2

	консультант
	18.04.2019 № 214
	16.03.2020
	анализирует документы, дает им правовую оценку и готовит письма о согласовании (отказе в согласовании) на должность заместителей руководителей учреждений, подведомственных Министерству

	3
	Отдел лицензирования и организации ГО и ЧС в сфере здравоохранения
	референт

	05.02.2018 № 65/1
	16.03.2020
	анализирует и оценивает реальные опасности перехвата секретной информации техническими средствами, несанкционированного доступа к ней, разрушения (уничтожения) или искажения информации путем преднамеренных программно-технических воздействий в процессе обработки, передачи и хранения в технических средствах Министерства; разрабатывает нормативные правовые акты Министерства по вопросам работы режимно-секретного подразделения, ГО, ЧС, участвует в проверках деятельности учреждений, подведомственных Министерству, по вопросам ГО и ЧС, контролирует устранение  выявленных недостатков

	4

	консультант
	05.02.2018 № 65/1
	16.03.2020
	анализирует и оценивает опасности антитеррористической защищенности учреждений здравоохранения, подведомственных Министерству; разрабатывает нормативные правовые акты Министерства по вопросам антитеррористической защищенности, участвует в проверках деятельности учреждений, подведомственных Министерству, по вопросам ГО и ЧС, контролирует устранение выявленных недостатков

	5
	Отдел по развитию здравоохранения и государственных закупок
	референт
	18.03.2014 № 266/2
	30.01.2015
	разработка проектов нормативных правовых актов Камчатского края по вопросам развития единой информационной системы в сфере здравоохранения, региональной информационной системы в сфере здравоохранения; участие в разработке проекта соглашения между участниками единого информационного взаимодействия участников информационной системы в сфере здравоохранения

	6
	-
	референт
	01.04.2015 № 223
	26.11.2019
	анализирует и оценивает информацию о безопасности деятельности учреждений, подведомственных Министерству

	II. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям

	6
	Отдел лицензирования и организации ГО и ЧС в сфере здравоохранения
	консультант
	05.02.2018 № 65/1
	16.03.2020
	осуществляет прием, оценку документов и оформление лицензий по лицензированию медицинской, фармацевтической деятельности, а также деятельности по обороту наркотических средств

	7
	Отдел организации оказания медицинской помощи взрослому населению и медицинской профилактики
	Главный специалист –эксперт

(2 должности)
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015
	осуществляет прием, оценку документов и оформление приказов по направлению граждан на обследование и лечение в медицинские организации, находящиеся за пределами Камчатского края для оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской помощи и медицинской реабилитации (на консультацию, обследование и лечение)

	III. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий

	8
	Отдел по развитию здравоохранения и государственных закупок
	консультант

(2 должности)

	18.03.2014 № 266/2
	30.01.2015
	участвует в проведении проверок в рамках ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края за соблюдением законодательных и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении учреждений, подведомственных Министерству

	главный специалист-эксперт
	18.03.2014 № 266/2
	30.01.2015

	9
	Отдел лицензирования и организации ГО и ЧС в сфере здравоохранения
	консультант
	05.02.2018 № 65/1
	16.03.2020
	участвует в проведении проверок в рамках ведомственного контроля качества безопасности медицинской деятельности в отношении учреждений, подведомственных Министерству

	10
	Отдел организации оказания медицинской помощи взрослому населению и медицинской профилактики
	консультант

(3 должности)
	01.03.2013 № 103
	16.03.2020

	главный специалист-эксперт

(2 должности)
	01.03.2013 № 103
	30.01.2015

	11
	Отдел организации обеспечения лекарствами и медицинской техникой
	референт
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015

	консультант
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015

	главный специалист-эксперт
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015

	12
	Отдел демографической политики и детства, службы родовспоможения и реабилитации
	референт

(2 должности)
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015

	Консультант

(2 должности)
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015

	главный специалист-эксперт

(2 должности)
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015

	13
	Отдел правового и кадрового обеспечения
	консультант
	18.04.2019 № 214
	16.03.2020
	участвует в проведении проверок в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении учреждений, подведомственных Министерству

	IV. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение

ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.)

	14
	Отдел экономики здравоохранения, обязательного медицинского страхования
	референт
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015
	участвует в формировании территориальной программы государственных гарантий оказания населению Камчатского края бесплатной медицинской помощи с ее экономическим обоснованием

	15

	референт
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015
	участвует в разработке бюджета системы здравоохранения Камчатского края в части реализации целевых мероприятий; совместно с экономическими службами учреждений участвует в формировании сводной бюджетной росписи в части утвержденных пределов федерального и краевого бюджета в рамках освоения средств бюджета, предоставляемых в форме субсидии на иные цел предоставляемых в рамках реализации государственной программы

	16

	консультант
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015
	оценка и анализ штатных расписаний учреждений, подведомственных Министерству, рекомендуемым штатным нормативам, подготовка проектов писем-согласований (отказе в согласовании) в адрес учреждений

	17

	консультант
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015
	анализ и проверка документов, представленных на возмещение стоимости проезд и стоимости санаторно-курортных путевок, подготовка проектов приказов о возмещении стоимости, либо отказов в возмещении

	V. Управление государственным имуществом

	18
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	VI. Осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений

	19

	Отдел по развитию здравоохранения и государственных закупок
	консультант

(2 должности)

главный специалист-эксперт
	15.05.2013 № 314/1
	30.01.2015
	участвует в планировании и осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд Министерства, являясь работником контрактной службы

	VII. Хранение и распределение материально-технических ресурсов

	20
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

Примечание: Всего в Перечне содержится 27 должностей. Должность с примечанием / */ содержится одновременно в нескольких разделах     Перечня в связи с наличием в должностных обязанностях двух и более коррупционных рисков».